ДОГОВОР (Соглашение) № 000-ГАММА
о порядке  предоставления жилья  члену ЖСК и выплаты паевого взноса
д. Новое Девяткино, Ленинградская область.                          «____»_______________  2014 года.

Жилищно-строительный кооператив «Твой Первый Дом», зарегистрированный ИФНС РФ по Всеволожскому району Ленинградской области 31 января 2011 года за основным государственным регистрационным номером 1114703000202, Свидетельство о государственной регистрации серии 47 № 003039316 от 31.01.2011 г., Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации, серии 47 № 003039342 от 31.01.2011 г.,  выданное ИФНС РФ по Всеволожскому району Ленинградской области 31 января 2011 года, ИНН 4703120901, КПП 470301001, находящейся по адресу: 188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д.2., в лице Масленикова Станислава Николаевича, действующего на основании Доверенности № 2-ИД от 08 августа 2014 года, именуемый в дальнейшем «ЖСК», с одной стороны,

         и Фамилия Имя Отчество, пол – мужской, дата рождения 25 февраля 1970 года, место рождения – город Ленинград,  зарегистрирован(а) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Иванова, дом 1, корпус 1, квартира 1, имеющий(ая) паспорт 40 00 000000, выданный 00 отделом милиции Выборгского района Санкт-Петербурга 00.00.2009 года, код подразделения 000-000, именуемый(ая) в дальнейшем "Член Кооператива", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Предметом настоящего Договора являются взаимоотношения Сторон по удовлетворению жилищных потребностей Члена Кооператива, обусловленное его вступлением и участием в некоммерческой организации - ЖСК, путем приобретения права собственности на жилое помещение (далее - Квартира),  после полной выплаты установленных взносов и ввода в эксплуатацию 12-ти этажного 958 квартирного жилого дома, корпус В по планировочной схеме земельного участка, разработанной Генеральной проектной организацией ООО «ГРАСТ», (далее – Объект), расположенного по строительному адресу: 188661, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новое Девяткино, территория завода «Турбоатомгаз».

                 Характеристика Квартиры:
                 Место расположения Квартиры:  подъезд (секция) - первый, этаж - первый, оси – 00-01/А-Б, условный номер 000.
Общая приведенная площадь Квартиры –  00,0 кв.м.

Жилая площадь Квартиры:   00,0 кв.м.

Площадь кухни:   00,0 кв.м.

Количество комнат – одна

Квартира передается Члену Кооператива в следующем состоянии:

- Малярные работы - нет;

- Оклейка обоями стен – нет;

- Затирка потолков – нет;

- Окраска  потолков  – нет;

- Цементно-песчаная стяжка полов согласно проекту – да;

- Настил любых видов полов  - нет;

- Установка встроенной мебели - нет;

- Оштукатуривание стен – нет;

- Установка полотенцесушителя – да;

- Комплектация концевыми сантехническими приборами и оборудованием - нет;

- Установка счетчиков ГВС и ХВС – нет;

- Устройство стояков горячего и холодного водоснабжения и канализации – да;

- Устройство системы отопления – да;

- Установка радиаторов отопления – да;

- Устройство электрической разводки согласно проекту – да;

- Установка розеток, выключателей – да;

- Установка деревянной входной двери – да;

- Установка внутриквартирных дверей (кроме входной двери) – нет;

- Установка оконных конструкций (с тройным остеклением), без подоконников и без отделки                откосов - да;

- Остекление лоджии (балкона) – нет.
1.2. Строительство Объекта осуществляется на земельном участке, находящемся по адресу:  Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, завод «Турбоатомгаз», кадастровый номер 47:07:07-11-004:0035 категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для жилищного строительства, принадлежащем Застройщику (ООО «Строительная компания «ПромСервис», ИНН 4703140601, ОГРН 1144703002157, 188660, Ленинградская область, Всеволожский р-н, п. Бугры, улица Полевая, дом 16, пом. 3Н) на праве Договора аренды № 1/АЗУ-НД от 25 августа 2014 года, заключенного с собственником земельного участка, ООО «Фирма «Сигма», владеющим им на основании Свидетельства о государственной регистрации права серии 47-АБ № 125501, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области от 25.10. 2010 г. Застройщик (ООО «Строительная компания «ПромСервис») осуществляет строительство указанного дома на основании  Договора № 01 инвестирования строительства жилых домов  от 25 августа 2014 года,  заключенного с  Инвестором ( ЖСК «Твой Первый Дом»).
Ориентировочный срок окончания строительства Объекта на момент заключения настоящего Договора – 4 квартал 2016 года.

1.3. Подписав настоящий договор, Член Кооператива выражает согласие и присоединяется к единым условиям членства в ЖСК, которые изложены в Уставе Жилищно-Строительного Кооператива «Твой Первый Дом», с которыми он заранее ознакомлен.
1.4. Настоящий договор определяет порядок, условия и сроки внесения Членом Кооператива пая в ЖСК, а также обязанности ЖСК по передаче Члену Кооператива Квартиры, указанной в п.1.1. настоящего Договора для оформления в собственность после полной оплаты пая и ввода Объекта в эксплуатацию.

1.5.  ЖСК подтверждает, что на момент заключения настоящего Договора права на Квартиру, равно как и сама Квартира не является предметом судебного разбирательства, никем не оспаривается, не находится под арестом и не является предметом залога, на нее отсутствуют права третьих лиц.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. После подписания настоящего Договора и внесения вступительного взноса Член Кооператива  приобретает все права и принимает на себя все обязанности, предусмотренные для членов ЖСК Уставом, а также изменениями и дополнениями, которые были или будут внесены в эти документы в соответствии с Уставом. В частности:

2.1.1. В целях приобретения права собственности на Квартиру Член Кооператива обязуется:
- внести вступительный взнос в размере 5 000 (пять тысяч) рублей в течение 3-х календарных дней с момента подписания настоящего Договора, но не позднее оплаты паевого взноса;
- внести первый  членский взнос в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в течение  3-х календарных дней с момента подписания настоящего Договора; при не поступлении членского взноса на расчетный счет ЖСК настоящий договор считается незаключенным;
- вносить последующие членские взносы в размере 10 000 (десять тысяч) рублей ежегодно – до   20 декабря текущего года; неуплаченные в установленный срок членские взносы будут вычитаться из паевых взносов, согласно Устава ЖСК;

- внести паевой взнос, соответствующий стоимости Квартиры, определяемый пунктом 3.2 настоящего Договора;
-внести целевые взносы в соответствии с Уставом ЖСК.

- после получения Разрешения на ввод дома в эксплуатацию и до момента подписания акта приёма-передачи Квартиры  оплатить фактическую стоимость работ за постановку Квартиры на кадастровый учёт в соответствии с действующим Законодательством РФ;

- нести иные обязательства предусмотренные Уставом ЖСК.

2.1.2. При этом Член Кооператива имеет право:
- участвовать в уставной деятельности ЖСК и пользоваться ее результатами в соответствии с Уставом;

- получив справку ЖСК о полной выплате паевых взносов, а также иные необходимые документы для государственной регистрации права собственности на Квартиру, подать их на оформление своего права собственности на Квартиру в установленном Законом порядке;

- получать информацию от органов управления и контроля ЖСК об их деятельности;

- по своему усмотрению и в любое время выйти из ЖСК и получить сумму своего пая, уплаченную на момент выхода из ЖСК, в порядке, определяемом Уставом;

- получить сумму своего пая в случае исключения Члена Кооператива из ЖСК в порядке, определяемом Уставом;

- обжаловать действия и решения органов управления ЖСК, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

- осуществлять иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Уставом ЖСК.

2.2. После подписания настоящего Договора ЖСК принимает на себя следующие обязательства перед Членом Кооператива:
- выдать Члену Кооператива справку ЖСК о полной выплате паевых взносов, после полной оплаты таковых и подписания акта сверки взаиморасчетов;

- использовать вносимые Членом Кооператива средства строго по целевому назначению, предусмотренному Уставом;
- обеспечить передачу Члену Кооператива Квартиры в 3-х месячный срок с момента получения Застройщиком Разрешения на ввод Дома в эксплуатацию.

- оказывать содействие по оформлению кредитной поддержки со стороны коммерческих банков, кредитных потребительских кооперативов и союзов кредитных потребительских кооперативов граждан, с которыми сотрудничает ЖСК.
2.3. При выполнении своих обязательств ЖСК имеет право:
- использовать паевые взносы Члена Кооператива в соответствии с условиями инвестиционного договора № 01 от 25 августа 2014 года и Уставом ЖСК,
- требовать от Члена Кооператива неукоснительного соблюдения принятых им обязательств.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА, СРОКИ И ПОРЯДОК  УПЛАТЫ ПАЕВОГО ВЗНОСА.
3.1. Цена настоящего договора представляет собой сумму денежных средств – паевой взнос, подлежащих уплате Членом Кооператива для строительства (создания) Квартиры.
3.2. Стоимость Квартиры составляет: 2 000 000 (два миллиона) рублей и определяется исходя из стоимости 1 (одного) кв. м. общей приведенной площади квартиры в размере 40 000 (сорок тысяч)  рублей и может быть изменена только на основании пункта 3.5  настоящего Договора.
3.3. Указанная в пункте 3.2. настоящего договора сумма денежных средств вносится Членом Кооператива на расчетный счет ЖСК в соответствии со следующим  графиком внесения паевых взносов:
3.3.1. Сумма в размере 000 000 (_______________) рублей уплачивается в срок до 00 мая 2014 года.
3.3.2.  Суммы в размере  22 257 (двадцать две тысячи двести пятьдесят семь) рублей 00 копеек уплачиваются ежемесячно в течение последующих 24 (двадцати четырех) месяцев, начиная с января  2015 года.

3.4. График выплаты паевого взноса может быть изменен по соглашению Сторон в случае досрочной уплаты периодических платежей Членом Кооператива.

3.5.  Паевой взнос подлежит перерасчёту:

3.5.1. в случае, если по результатам первичной технической инвентаризации надлежащими органами окончательная общая приведённая площадь Квартиры (т.е. площадь Квартиры с учетом исчисленных по соответствующим коэффициентам площадей лоджий (0,5), балконов (0,3) изменится по сравнению с указанной в пункте 1.1. Договора общей приведённой площадью более чем на 0,5 (ноль целых пять десятых) квадратного метра. При этом стороны подтверждают, что  осознают тот факт, что в соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации в свидетельстве о праве собственности на квартиру будет указана общая площадь квартиры без учета площади лоджий и балконов, а для целей настоящего договора учитывается общая приведенная площадь Квартиры (т.е. площадь Квартиры с учетом исчисленных по соответствующим коэффициентам площадей лоджий (0,5), балконов (0,3) .

3.5.2.  в случае принятия Застройщиком решения об устройстве в Объекте ограждающей конструкции с остеклением балконов (лоджий)  сумма паевого взноса увеличивается на сумму, равную фактической стоимости конструкции ограждения и остекления балконов (лоджий), но не более 5 000 (пяти тысяч) рублей за 1 (один) кв.м. конструкции ограждения и остекления балконов (лоджий).

4. ДЕЙСТВИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ, ДОПОЛНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента внесения Членом Кооператива полной суммы вступительного взноса.
4.2. Сторонами могут быть заключены дополнительные соглашения к настоящему Договору, которые после их подписания являются его неотъемлемой частью и не могут противоречить его условиям.

4.3.Действие настоящего Договора прекращается при полном выполнении Сторонами взаимных обязательств по настоящему Договору и по дополнительным соглашениям к нему.
4.4. Досрочное прекращение действия настоящего Договора предусматривается в следующих случаях:
- при отказе Члена Кооператива от дальнейшего членства в ЖСК, выраженном в письменной форме, без обязательного объяснения причин этого отказа;
- при исключении Члена Кооператива из членов ЖСК по основаниям и в порядке, предусмотренным Уставом;
- при принятии решения о ликвидации ЖСК в соответствии с требованиями Устава и действующего законодательства;
- во всех перечисленных случаях действие настоящего Договора считается прекращенным только после окончания взаимных расчетов между Сторонами, предусмотренных для этих случаев условиями Устава.
При возврате паевых взносов, по вышеперечисленным основаниям, вступительный и членские взносы, согласно Устава ЖСК не возвращаются.

4.5. Прекращение действия настоящего Договора влечет прекращение и всех заключенных в его развитие дополнительных соглашений. Прекращение действия одного (нескольких) дополнительных соглашений не влечет прекращения действия настоящего Договора, если Сторонами не установлено иное.
4.6. Вопросы членства Члена Кооператива в ЖСК, непосредственно неурегулированные настоящим Договором и дополнительными соглашениями к нему, регулируются Уставом. Изменения и дополнения, вносимые в установленном порядке в Устав, доводятся до сведения Члена Кооператива не позднее 30 дней с момента их принятия.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны несут ответственность по взятым обязательствам в пределах установленных Уставом ЖСК, настоящим Договором и  заключенными дополнительными соглашениями к нему, а также законодательством Российской Федерации.
5.2. Споры между Сторонами, возникающие при выполнении настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему, решаются по возможности путем переговоров.
5.3. При не достижении согласия между Сторонами споры разрешаются в судебном порядке.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

  6.1. Член Кооператива настоящим подтверждает, что он осуществляет свои гражданские права своей волей, в своем интересе, свободен в установлении и определении своих прав и обязанностей перед ЖСК, может самостоятельно осуществлять свои права и исполнять свои обязанности, осознает суть подписываемого настоящего Договора и обязательства его заключения, ознакомлен с указанными в настоящем Договоре документами и обстоятельствами, а также подтверждает, что у него отсутствуют обстоятельства, вынуждающие вступать в ЖСК и подписывать настоящий Договор на невыгодных для себя условиях.
6.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) подлинных экземплярах один — Члену Кооператива, два — ЖСК.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЖСК «Твой Первый Дом»

188661, Ленинградская область, д. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2,
 т/ф 8 (812) 245-0245
ИНН 4703120901 КПП 470301001

ОГРН 1114703000202

р/с 40703810601054300269

в филиале ПТР ПАО «Ханты-Мансийский Банк Открытие», г. Санкт-Петербург

к/с 30101810740300000809, БИК 044030809
По доверенности   ___________________________________ /Маслеников С. Н./
Член кооператива:________________________________________________________________

                                             (Фамилия,                          Имя,                                      Отчество,                         Подпись)
Телефон 1: ____________________________,       e-mail:___________________________________

PAGE
5